
Codice Delibera: DEL-3131-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: esito procedura negoziata telematica, ex art. 36 comma 2 del D. Lgs. n.50/2016 per
l’affidamento della fornitura in service del servizio di emodialisi domiciliare assistita,
omnicomprensivo  (apparecchiature,  consumabili  e  assistenza  infermieristica),  per
mesi 12 per le necessità dettate dall'emergenza Covid-19. CIG 85137898EF

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
-  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  2227  del  30/10/2020,  è  stata  indetta  procedura
negoziata telematica, ex art. 36 comma 2 del D. Lgs. n.50/2016 per l’affidamento della fornitura in
service  del  servizio  di  emodialisi  domiciliare  assistita,  omnicomprensivo  (apparecchiature,
consumabili e assistenza infermieristica), per mesi 12 per le necessità dettate dall'emergenza Covid-
19;
- con lettera d’invito prot.n.197956 del 16/11/2020, tramite piattaforma Empulia, sono stati invitati
tutti  gli  operatori  economici  iscritti  all’Albo  Telematico  dei  Fornitori  Empulia  nelle  Categorie
merceologiche  “121313000 – Apparecchio per Emodialisi”; “111500000 - Dispositivi per dialisi,
emofiltrazione ed emodiafiltrazione”; “111513000 - Kits (emofiltrazione, biofiltrazione, emodialisi,
lavaggio ed altro)”;  “111515000 - Dispositivi  vari  per dialisi  (dispositivi  per dialisi  peritoneale,
cateteri per emodialisi, raccordi ed altro)”; “111511000 - Filtri per dialisi; 121300000 - Nefrologia
ed emodialisi - apparecchiature specifiche”;
-  il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 24/11/2020 ore 12.00.;
- entro la predetta scadenza sono pervenute le offerte della della ditta Vivisol S.r.l.  e della RTI
SPINDIAL SPA SOCIO UNICO - IGEA s.r.l.;

PRESO ATTO che
previa  verifica  della  documentazione  amministrativa  presentata  le  ditte  partecipanti  sono  state
ammesse alla fase successiva della procedura di gara - apertura delle offerte economiche;

DATO ATTO che
la procedura di gara è stata portata a compimento e, di tanto, è stato redatto il verbale n. 1 in data
24/11/2020, allegato alla presente deliberazione;

PRESO ATTO che
il  Direttore dell'U.O.C di Nefrologia e Dialisi  dello Stabilimento “SS. Annunziata” del Presidio
Ospedaliero Centrale della ASL Taranto, prof Luigi Morrone, ha riscontrato l'idoneità e la congruità
delle apparecchiature tecniche e dei materiali di consumo al Capitolato Tecnico;

DATO ATTO che



Codice Delibera: DEL-3131-2020

si  è  proceduto,  ai  sensi  dell’art.97  del  D.Lgs  n.  50/16,  alla  verifica  dell'offerta  presentata  dal
concorrente Vivisol  S.r.l.,  e  delle le  voci  di  prezzo concorrenti  a formare l'importo totale  della
medesima che risulta pertanto non anomala;

RITENUTO,  per  quanto  premesso  e  considerato,  di  aggiudicare  la  procedura  negoziata  per
l'affidamento  della  fornitura  in  argomento  alla  ditta  Vivisol  S.r.l.,  che  ha  prodotto  un'offerta
complessiva di € 186.160,00 IVA esclusa;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI APPROVARE gli atti e l'esito della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del d.lgs.
n.  50/  2016,  per  l’affidamento  in  urgenza  della  fornitura  in  service  del  servizio  di  emodialisi
domiciliare assistita, omnicomprensivo (apparecchiature, consumabili e assistenza infermieristica),
per mesi 12 per le necessità dettate dall'emergenza Covid-19,  da aggiudicarsi con il criterio del
prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 c. 4 del D. Lgs 50/2016, invitando tutti gli operatori economici
iscritti all’Albo Telematico dei Fornitori Empulia nelle Categorie merceologiche di pertinenza;

DI APPROVARE il verbale n. 1 in data 24/11/2020, allegato alla presente deliberazione;

DI AGGIUDICARE  la procedura negoziata, a favore delle  ditta Vivisol S.r.l., che ha prodotto
un'offerta complessiva di € 186.160,00 IVA esclusa

DI DARE ATTO CHE  la  spesa  complessiva  in  merito  al  presente  provvedimento  è  già  stata
registrata  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n. 2227  del  30/10/2020  per  un  importo
complessivo di € 200.000,00 IVA esclusa cosi ripartita:

• anno 2020 € 50.000,00 IVA esclusa;
• anno 2021 € 150.000,00 IVA esclusa;

DI RETTIFICARE la registrazione di spesa effettuata con deliberazione del Direttore Generale n.
2227 del 30/10/2020 imputando la spesa complessiva di € 227.115,20 IVA 22% compresa sui fondi
del conto 706.140.0010001 “Serv. san. appaltati in service o global service” esercizio bilancio 2021;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.R. n. 40/2007.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


